
 
 

                                   
 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

м у н и ц и п а л ь н ы й  о к р у г  

АКАДЕМИЧЕСКОЕ  

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

 ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

                                       проект   
РЕШЕНИЕ №  4п-6-2019 

ПРОТОКОЛ N4-6-2019 

                        

07  ноября 2019 года                                                                                     Санкт- Петербург 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета 

от 27.05.2014 №406  «Об утверждении положения «О бюджетном процессе во 

внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Академическое» 

   

В целях приведения в соответствие  с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в 

Санкт-Петербурге», во исполнение требований Протеста прокуратуры Калининского района 

Санкт-Петербурга от 23.10.2019 № 03-01-2019-255, руководствуясь  Уставом внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое, 

Муниципальный Совет 

 

РЕШИЛ: 

   1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Академическое», утвержденное 

решением Муниципального Совета МО МО Академическое от 27.05.2014 № 406 (далее- 

Положение)  следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 4 Положения дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 

           «2-1) утверждает стратегию социально-экономического развития муниципального 

образования;». 

1.2. Часть 2 статьи 12  Положения изложить в следующей редакции: 

           «2. Средства резервного фонда Местной Администрации направляются на финансовое 

обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийнно-спасательных 

работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и 

других чрезвычайных ситуаций.». 

1.3. Пункт 9 статьи 21 Положения изложить в следующей редакции: 

          «9) верхний предел муниципального внутреннего долга и верхний предел 

муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным 

финансовым годом». 

1.4. Пункт 2  статьи 32 Положения изложить в следующей редакции: 

          «2. Бюджетная отчетность муниципального образования составляется Местной 

Администрацией на основании  бюджетной отчетности соответствующих главных 

администраторов средств местного бюджета.». 



 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального 

Совета и главу Местной Администрации. 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета                                                                     И.Г. Пыжик 


